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Udlændingenævnets afgørelse af 23. november 2017 – Au pair – 
Karensregistrering af au pair værtsfamilien

Udlændingenævnet stadfæstede i november 2017 Styrelsen for International Rekruttering og Integrati-
ons afgørelse fra februar 2017 om en værtsfamilies registrering i au pair karensregistret.

Udlændingenævnets flertal fandt, at værtsmoderen havde misbrugt au pair-ordningen, jf. udlændingelo-
vens § 21 a, nr. 6, ved ikke at have fremlagt dokumentation for, at hun havde haft tegnet de krævede 
forsikringer for hele den periode, hvor au pairen havde været meddelt opholdstilladelse som au pair bo-
siddende hos værtsmoderen. Udlændingenævnets flertal fandt endvidere, at værtsmoderen skulle have 
haft tegnet de lovpligtige forsikringer fra juli 2016, hvor au pairen var blevet meddelt opholdstilladelse 
som au pair hos hende. Udlændingenævnets flertal lagde herved vægt på, at au pairen i juli 2016 havde 
fået inddraget sin opholdstilladelse som au pair hos sin tidligere værtsfamilie, at hun ligeledes i juli 2016 
var blevet meddelt opholdstilladelse som au pair hos værtsmoderen i perioden fra juli 2016 til februar 
2018, og at au pairen i Det Centrale Person Register var blevet registreret som tilflyttet værtsmoderens 
adresse i maj 2016. Udlændingenævnets flertal lagde derudover vægt på, at værtsmoderen over for 
Styrelsen for International Rekruttering og Integration havde beklaget, at hun ikke havde sørget for, at 
forsikringerne var blevet tegnet fra første dag, hvor au pairen startede som au pair hos hende. Udlændin­
genævnets flertal fandt således, at værtsmoderen ikke havde haft tegnet en lovpligtig au pair forsikring 
vedrørende au pairen, der dækkede hele perioden hos værtsmoderen, idet værtsmoderen alene havde 
fremlagt dokumentation for, at hun havde tegnet en forsikring, der trådte i kraft i december 2016, og som 
havde været gældende i 24 måneder fra denne dato. Det forhold, at det til støtte for klagen var blevet 
anført, at au pairens første værtsfamilie allerede havde tegnet de nødvendige forsikringer i forbindelse 
med au pairens indrejse i Danmark i efteråret 2015, at au pairen – efter at have skiftet værtsfamilie – 
fortsat havde været dækket af forsikringerne tegnet af den tidligere værtsfamilie, at forsikringerne blev 
tegnet i august 2015, men først blev aktiveret i november 2015, at forsikringsselskabet havde bekræftet, 
at forsikringen fortsat var gældende og først udløb i november 2017, og at au pairen dermed havde 
været dobbeltforsikret, idet den forsikring, som værtsmoderen havde tegnet, var gældende indtil december 
2018, fandt Udlændingenævnet ikke kunne føre til en ændret vurdering. Udlændingenævnets flertal 
lagde herved vægt på, at værtsmoderen ikke havde tegnet den krævede forsikring for au pairen i 
perioden fra juli 2016 til december 2016. Udlændingenævnets flertal fandt således, at det påhviler den 
til enhver tid værende au pair værtsfamilie at have tegnet de krævede forsikringer. Udlændingenævnets 
flertal lagde endvidere vægt på, at værtsmoderen på tro og love havde skrevet under på, at hun var 
bekendt med muligheden for karensregistrering, og at hun udtrykkeligt var blevet vejledt af Styrelsen for 
International Rekruttering og Integration i et brev fra juli 2017 om reglerne for et au pair ophold. Det 
fremgik af vejledningen, at værtsfamilien havde pligt til at tegne en arbejdsskadeforsikring, en fritids- 
og ulykkesforsikring samt en forsikring, der dækkede omkostningerne til hjemtransport i tilfælde af au 
pairens død, alvorlige sygdom eller ulykke. Udlændingenævnets flertal fandt på den baggrund, at 
Styrelsen for International Rekruttering og Integration med rette havde registreret værtsmoderen i au 
pair-karensregistret i to år fra februar 2017, jf. udlændingelovens § 21 a.

KEN nr 10424 af 23/11/2017 1


